关于举办广西医师协会消化医师分会 2025 年第二期
“贯彻二十大精神－助力基层健康－消化专家基层行”消化

内镜规范化操作学习班（来宾站）的通知

桂医协函〔2025〕16 号

各相关单位：

为贯彻党的二十大精神，助力基层健康，发挥协会组织优势，结合擅长领域，汇聚人才

力量，为基层医院“送技术、送培训、送服务”，经研究，由广西医师协会主办，广西医师

协会消化医师分会承办，来宾市人民医院协办的 2025 年第二期“贯彻二十大精神－助力基

层健康－消化专家基层行”消化内镜规范化操作学习班定于 2025 年 3 月 22 日在来宾市人民

医院举办。本次活动以传播消化系统疾病及消化内镜诊治的新知识新理念新进展为理念，助

力基层健康，提升基层医师消化系统疾病及消化内镜诊疗能力为宗旨，届时将邀请区内消化

病知名专家进行专题授课。现将学习班有关事项通知如下：

一、参会人员：广西区内、来宾市周边地区各级医院消化内科及相关学科的医护人员。

二、会议内容：消化内镜规范化操作学习班讲座。

三、报到及会议时间：2025 年 3 月 22 日 08:30-09:00 报到，09:00-17:30 培训。

四、报到及会议地点：来宾市人民医院致远楼 2楼第二学术报告厅（地址：广西来宾市

盘古大道东 159 号）。

五、会议费用：免费参加培训，学员往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

六、报名方式：请学员于 2025 年 3 月 21 日前微信扫描本通知落款左侧二维码报名参会。

七、住宿：会务组不统一安排住宿，需要住宿的学员，可以与会务联系人预订。

八、联系方式：

会务联系人（消化医师分会）：彭 鹏（委员）13481027056；吴 青 13737097533

韦春秋（来宾市人民医院）13633018338

广西医师协会联系方式：

联 系 人：唐雅晶 18977289880；办公电话：0771-5800373

电子邮箱：gxmda01@163.com；网站：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市良庆区五象大道 658 号震旦广场 1号楼（DK 国际 1栋）1802-1807 室

附件：会议日程

广西医师协会

微信扫码报名 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2025 年 3 月 4 日

附件

广西医师协会消化医师分会 2025年第二期

“贯彻二十大精神—助力基层健康—消化病专家基层行”

消化内镜规范化操作学习班（来宾站）

会议日程

会议时间：2025 年3月 22日 会议地点：来宾市人民医院

时间 内容 主讲人 主持人 地点

09:00-09:20 领导致辞
韦春秋 主任医师

来宾市人民医院

消化医师分会常委

致远楼2楼

第二学术报

告厅

09:20-09:50
食管SMT内镜治疗

的个人体会

黄杰安 主任医师

广西医科大学第二附属医院

消化医师分会主委

09:50-10:20
结直肠早癌及癌前

病变内镜诊疗全程管理

刘诗权 主任医师

广西医科大学第二附属医院

消化医师分会副主委

骆桂红 主任医师

来宾市人民医院

10:20-10:50
急性胰腺炎的管理

策略更新

梁志海 主任医师

广西医科大学第一附属医院

消化医师分会委员

李英荃 主任医师

来宾市人民医院

10:50-11:20
难治性功能性胃肠病

的临床处置

左国文 主任医师

广西壮族自治区人民医院

潘素华 副主任医师

来宾市人民医院

11:20-11:50 专题讲座

张志杰 主任医师

柳州市中医医院

消化医师分会委员

何建生 副主任医师

来宾市人民医院

11:50-12:00 讨论、总结

韦春秋 主任医师

来宾市人民医院

消化医师分会常委

12:00-13:00 午 餐

13:00-14:00 超声内镜标准化操作

覃蒙斌 副主任医师

广西医科大学第二附属医院

消化医师分会常委兼秘书

潘素华 副主任医师

来宾市人民医院

门诊楼5楼

内镜中心

14:00-15:00 消化道早癌精查

彭 鹏 副主任医师

广西医科大学第二附属医院

消化医师分会委员

骆桂红 主任医师

来宾市人民医院

15:00-16:00 标准化胃肠镜操作
吴 青 副主任医师

广西医科大学第二附属医院 韦春秋 主任医师

来宾市人民医院

消化医师分会常委
16:00-16:20 讨论

16:20-16:30 总结